
COMUNE DI FEROLETO ANTICO 
Provincia di Catanzaro 

 
 

AREA AMMINISTRATIVA 
_______________________________________________________ 

 

Pagina 1 di 3  

 

 

N° DATA O G G E T T O: 

105 11.04.2024 
APPROVAZIONE PIANO DIRITTO ALLO STUDIO A.S. 2024-
2025. 

 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
 
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 40 del 02/04/2012 di approvazione del 
Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

 

VISTO il Decreto Sindacale n. 06 del 14/09/2023 con il quale il sottoscritto Dr. Antonio Rizzuto 
è stato nominato RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA, ai sensi degli articoli 107 e 
109 del D. Lgs 18/08/2000, n. 267; 

 
PREMESSO CHE 

 

 Con deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 12/01/2023 sono state assegnate le 
risorse e gli obiettivi provvisori per l’annualità 2024 ai Responsabili di Area; 
 

 Con deliberazione di C.C. n. 3 del 5/04/2024 è stato approvato il Documento Unico di 

Programmazione 2024-2026;  
 

 Con deliberazione di C.C. n. 4 del 5/04/2024 è stato approvato il Bilancio di Previsione 

Finanziario 2024-2025;  

 
PREMESSO che i Comuni, con il concorso delle istituzioni scolastiche, sono tenuti ad approvare, 
entro il 30 aprile di ogni anno, il Piano per il Diritto allo Studio relativo all’anno scolastico 
successivo; 

 
CONSIDERATO che la Regione Calabria, ai sensi della legge regionale n. 14/2015, ha 
provveduto al trasferimento del personale delle province all’Ente Regione ed al contestuale 
trasferimento delle funzioni delegate, tra cui quelle relative al diritto allo studio; 

 
VISTA la circolare della Regione Calabria prot. 103 del 24/02/2016, acquisita agli atti del 
comune con prot. 1035 del 26/02/2016, con cui si comunicava il passaggio di competenze 
inerente il piano di diritto allo studio dalla provincia alla Regione; 

 
PRESO ATTO: 

 che nell’anno scolastico 2000/2001, a seguito di provvedimenti di 
razionalizzazione della rete scolastica provinciale, questo Comune è divenuto sede 
di un Istituto Comprensivo di Scuola Materna – Elementare e Media con ufficio di 
dirigenza unico; 

 che nell’anno scolastico 2013/2014, a seguito di ulteriori provvedimenti di 
razionalizzazione della rete scolastica provinciale, l’Istituto sopra citato è stato 
accorpato all’Istituto Comprensivo Statale “Saverio Gatti” con sede in Lamezia 
Terme; 

 che nel Comune non hanno sede istituzioni scolastiche non statali; 



COMUNE DI FEROLETO ANTICO 
Provincia di Catanzaro 

 
 

AREA AMMINISTRATIVA 
_______________________________________________________ 

 

Pagina 2 di 3  

 che per quanto attiene al servizio di mensa scolastica il rendiconto relativo all’anno 
precedente è stato regolarmente trasmesso; 

 che per l’anno scolastico 2024/2025, il servizio di mensa scolastica ha avuto 
regolarmente inizio, e che è intenzione dell’Amministrazione continuare a 
garantirlo anche per l’anno scolastico successivo; 

 
VISTO il piano di diritto allo studio per l’anno scolastico 2024/2025 predisposto sulla base delle 
indicazioni dell’Amministrazione Comunale; 

 
VISTO il Piano diritto allo studio trasmesso dall’Istituto Comprensivo “S. Gatti “di Lamezia Terme 
con nota n. 0004255/U dell’11/04/2024, acquisito in data 11/04/2024 con prot. n. 2349;  

 
VISTA la LR 27/85; 

 
RITENUTO di approvare il Piano, per come espressamente delegato dalla Giunta con l’atto 
sopracitato; 

D E T E R M I N A 
 

1. DI APPROVARE il Piano di diritto allo Studio relativo all’anno scolastico 2024/2025, agli 
atti, e che si compone come segue: 
 
- SERVIZIO MENSA SCOLASTICA 
 

Richiesta contributo per n. 32 alunni    € 16.857,92 
Come da scheda 
 
 
- PROPOSTA PROGETTUALE ISTITUTO COMPRENSIVO “SAVERIO GATTI”             

   Nota del 11/04/24                                          € 10.000,00 
 

2. DI TRASMETTERE alla Regione Calabria Dipartimento Turismo Istruzione, Settore UOT, 
località Germaneto di Catanzaro, le richieste di finanziamento del Piano suddetto entro il 
30/04/2024. 

 
Il Responsabile dell’Area Amministrativa 

Dr Antonio Rizzuto 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



COMUNE DI FEROLETO ANTICO 
Provincia di Catanzaro 

 
 

AREA AMMINISTRATIVA 
_______________________________________________________ 

 

Pagina 3 di 3  

 
 
 
 

 

Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo

pretorio on-line di questo Comune, e vi rimarrà per 15 (quindici) giorni consecutivi.

Feroleto Antico   11.04.2024

                                                              Responsabile della pubblicazione
                                                                     Dr Antonio Rizzuto

 
 


